
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Rady města Lanškroun č. 2 ze dne 01.02.2023 

 

USNESENÍ č. 29/RM/2023  Jmenování vedoucí odboru investic a majetku 

 
Rada  města  Lanškroun  jmenuje  s  účinností  od  13.02.2023  vedoucí  odboru  investic  a  majetku 

Městského úřadu Lanškroun Ing. Mgr. et Mgr. Marii Heinrichovou.  

Ke kontrole: 

Termín: 13.02.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 30/RM/2023  Zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  ‐  ČEZ  ‐  zřízení  nového 
odběrného místa v ulici Rybniční 

 
Rada města  Lanškroun  souhlasí  s  uložením  distribučního  vedení  do  pozemku  v  majetku  města 

ppč. 923/6  v  k.  ú.  Lanškroun  dle  přílohy.  Rada  města  Lanškroun  rozhodla  o  zřízení  služebnosti 

inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín,  IČO: 24729035 

do pozemků  v  majetku  města  ppč.  923/6  v  k.  ú.  Lanškroun  dle situace  v  příloze  a  v  souladu 

se smlouvou  o budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a dohody  o  umístění  stavby  č. IV‐12‐

2025303/VB/1.  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
 

USNESENÍ č. 31/RM/2023  Zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  ‐  ČEZ  ‐  zřízení  nového 
odběrného místa v lokalitě Na Výsluní 

 
Rada města  Lanškroun  souhlasí  s  uložením  distribučního  vedení  do  pozemku  v  majetku  města 

ppč. 2237/56, ppč. 3788/13 a ppč. 3788/1  vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy. Rada města Lanškroun 

rozhodla o zřízení služebnosti  inženýrské sítě ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 

874/8, Děčín, IČO: 24729035 do pozemků v majetku města ppč. 2237/56, ppč. 3788/13 a ppč. 3788/1 

vše  v  k.  ú.  Lanškroun  dle situace  v  příloze  a  v  souladu  se  smlouvou  o budoucí  smlouvě  o  zřízení 

věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV‐12‐2025274/VB/1.  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 



 
 

 2 

 
 
 

USNESENÍ č. 32/RM/2023  Směna pozemků u Dlouhého rybníka 

 
Rada města Lanškroun rozhodla zveřejnit záměr města směnit pozemky ppč. 994/60 o výměře 10 m2 

a  ppč.  994/62  o  výměře  24 m2  za  pozemek města  ppč.  996/28  o výměře  10 m2  vše  na  základě 

geometrického  plánu  č.  4116‐5/20223  vše  v  obci  a k.  ú.  Lanškroun  s  cenovým  doplatkem  ve  výši 

200 Kč/m2 s tím, že náklady spojené se směnou hradí každá strana ve výši 1/2.  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
 

USNESENÍ č. 33/RM/2023  Výkup pozemku ppč. 3959/1  v ulici Třešňovecká 

 
Rada města Lanškroun doporučuje zastupitelstvu města úplatně nabýt do majetku města pozemek 

ppč. 3959/1 o výměře 31 m2 v obci a k. ú. Lanškroun dle přílohy za celkovou kupní cenu 18.600 Kč. 

Ke kontrole: 

Termín: 13.03.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
 

USNESENÍ č. 34/RM/2023  Výpověď nájemních smluv u Dlouhého rybníka ‐ biotop 

 
Rada města Lanškroun rozhodla vypovědět nájemní smlouvu čj.  

 MULA 36603/2017 uzavřenou na pronájem pozemku  části ppč. 988/5 v k. ú.  Lanškroun a  části 

ppč. 3178 v k. ú. Dolní Třešňovec ke dni 30.09.2023.  

 MULA 12524/2012 uzavřenou na pronájem pozemku  části ppč. 988/5 v k. ú. Lanškroun a  části 

ppč. 3178 v k. ú. Dolní Třešňovec ke dni 30.09.2023.  

 MULA 15068/2018 uzavřenou pronájem pozemku části ppč. 988/5 v k. ú. Lanškroun a části ppč. 

3178 v k. ú. Dolní Třešňovec ke dni 30.09.2023.  

 MULA 7128/2022 uzavřenou na pronájem pozemku části ppč. 3178 v k. ú. Dolní Třešňovec ke dni 

30.09.2023.  

Ke kontrole: 

Termín: 30.09.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
 
 
 
 
 



 
 

 3 

 

USNESENÍ č. 35/RM/2023  Ukončení  smlouvy  o  výpůjčce  prostor  bufetu  na  sportovní 
hale B. Modrého Lanškroun ‐ TJ Lanškroun, z.s. 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  ukončit  Smlouvu  o  výpůjčce  prostor  bufetu  na  H.  B. Modrého 

(čj. MULA  23835/2022) uzavřenou  mezi  Městem  Lanškroun,  J.  M.  Marků  12,  Lanškroun, 

IČO: 00279102  a TJ Lanškroun,  z.  s.,  Dobrovského  41,  Lanškroun,  IČO:  00485225  dohodou  ke  dni 

28.02.2023 ve znění dle přílohy č. 1.  

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
 

USNESENÍ č. 36/RM/2023  Stavební parcela pro dětského lékaře ‐ Na Výsluní 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla   v návaznosti  na  veřejnou  výzvu  a  pobídku  na  zajištění  ordinace 

dětského  lékaře v Lanškrouně, zveřejnit záměr města prodat novému dětskému  lékaři v Lanškrouně 

část pozemku v majetku města ppč. 8009 o výměře 1 241 m2 v obci a k. ú.  Lanškroun  tj.  stavební 

parcelu č. 17 dle územní studie Na Výsluní s tím, že splatnost kupní ceny bude odložena a nabyvateli 

vznikne právo na slevu z kupní ceny v případě splnění podmínky zajištění provozu ordinace dětského 

lékaře  v Lanškrouně  ve  sjednaném  rozsahu  a  po  ujednanou  dobu.  Rada města  Lanškroun  ukládá 

odboru investic a majetku zajistit znalecký posudek na stanovení hodnoty parcely. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
 

USNESENÍ č. 37/RM/2023  Přepracování  DPS  víceúčelové  sportovní  haly  za  účelem 
dosažení pasivního standardu 

 
Rada města Lanškroun bere na vědomí cenovou nabídku na přepracování DPS projektu víceúčelové 

sportovní haly v Lanškrouně pro získání pasivního standardu ve výši 364.000,‐ Kč bez DPH (440.440,‐  

Kč  včetně  DPH).  Rada  města  Lanškroun  rozhodla  uzavřít  smlouvu  o  dílo  na  úpravy  stávající 

PD víceúčelové sportovní haly v Lanškrouně dle předkládané cenové nabídky v souladu s důvodovou 

zprávou. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Milan Vaculík, referent OIM 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 38/RM/2023  Rozpočtové opatření č. 1 

 
Rada města Lanškroun schvaluje rozpočtové opatření č. 1 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2023 

dle přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 28.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 39/RM/2023  Změna platového výměru ředitelky městské knihovny 

 
Rada města Lanškroun stanovuje plat  ředitelce Městské knihovny Lanškroun, nám. A.  Jiráska 142, 

Lanškroun, IČO: 00195642, s účinností od 1. února 2023, dle přílohy.  

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2023  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru FO 
 

USNESENÍ č. 40/RM/2023  Umístění v Domě s pečovatelskou službou Lanškroun 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  pronajmout  žadatelce  volný  byt  1  +kk  v  Domě  s pečovatelskou 

službou, 28. října 20, Lanškroun. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.02.2023  
Pověřen: Věra Betlachová, vedoucí odboru OSVZ 
 

USNESENÍ č. 41/RM/2023  Smlouva  o  odstranění  zdravotnických  odpadů  ze  dne 
22.12.2022 ‐ Dodatek č. 1 

 
Rada města  Lanškroun  rozhodla  o  uzavření  Dodatku  č.  1  Smlouvy  o  odstranění  zdravotnických 

odpadů  mezi  Městem  Lanškroun  a  Nemocnicí  Pardubického  kraje,  a.s.,  Kyjevská  44,  Pardubice, 

IČO: 27520536, dle Přílohy. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2023  
Pověřen: Bc. Petra Juřinová, vedoucí odboru OŽP 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 42/RM/2023  Dohoda o ukončení smlouvy PCO č. j. MULA1968/2023 

 
Rada města Lanškroun rozhodla uzavřít s ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, Ústí nad Orlicí, 

IČO:60108851  Dohodu  o  ukončení  Smlouvy  o  zajištění  nepřetržité  dálkové  kontroly  objektu 

objednatele  a zabezpečení  zásahu městské  policie  po  signalizaci  poplachu  na  pult  centralizované 

ochrany č. j. MULA 28381 /2021 ze dne 01.12.2021 ve znění dle přílohy  

Ke kontrole: 

Termín: 03.02.2023  
Pověřen: Stanislav Popelář, strážník pověř. ved. MěP 
 

USNESENÍ č. 43/RM/2023  Servisní smlouva na poskytování servisních služeb varovného 
a informačního systému města Lanškroun 

 
Rada města Lanškroun rozhodla o uzavření Servisní smlouvy v oblasti údržby a provozu varovného 

a místního  informačního systému se společností MASTER  I.T. Technologies a.s.  , se sídlem Výstavní 

1928/9, Ostrava‐Moravská Ostrava, IČO: 27851931.  

Ke kontrole: 

Termín: 15.02.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 

USNESENÍ č. 44/RM/2023  Zahraniční služební cesta do partnerského města Dzierżoniów 

 
Rada  města  Lanškroun  schvaluje  zahraniční  služební  cestu  do  partnerského  města  Dzierżoniów 

v termínu 4. února 2023.  

Delegace ve složení: Miloš Smola, Ing. Josef Fuchs, MBA, Jaroslav Karlík.  

 Ke kontrole: 

Termín: 02.02.2023  
Pověřen: Bc. Tereza Juřinová, vedoucí oddělení OCRVI 
 

USNESENÍ č. 45/RM/2023  Zahraniční služební cesta do Španělska 

 
Rada města  Lanškroun  schvaluje  zahraniční  služební  cestu Mgr.  Radima  Vetchého  a Mgr.  Lenky 

Ševčíkové, Ph. D. do  španělských měst Padrón  a  Santiago de Compostela  ve dnech 1.  ‐  4. března 

2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 01.03.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 46/RM/2023  Připojení se ke kampani Vlajka pro Tibet 

 
Rada města  Lanškroun bere na  vědomí  žádost  Spolku  Lungta, Dlouhá  2,  Praha  1,  IČO:  67775845 

(čj. MULA 1051/2023  ze dne 11.01.2023) o připojení  se  k mezinárodní  kampani  „Vlajka pro Tibet.“ 

Rada města  Lanškroun  souhlasí  s  připojením města  Lanškroun  k  mezinárodní  kampani    „Vlajka 

pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky před budovou radnice dne 10.03.2023. 

Ke kontrole: 

Termín: 10.03.2023  
Pověřen: Ing. Radka Ondriášová, tajemnice městského úřadu 
 
 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v.r. 
starosta města       
 
 
Mgr. Oldřich Strnad v.r. 
místostarosta města       
 
 
Miloš Smola v.r.       
místostarosta města     
   
 
Tento dokument  je upraven v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. v platném znění o zpracování 
osobních údajů. Osoby,  které  jsou k  tomu oprávněny podle  zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo v kanceláři č. 25 (1. patro 
radnice). 
 


